pREFErruRADo MUNIcÍpto nn ¡u¡tnnÍ

DECRETO N'.3 I .2I 2. DE 26 DE ABRILDE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO ITIUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADo DE sÃo PAULo, No uso DE suAS arzunutçÕns LEGAIS

ESPEcIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI NO 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DEII2:,ART.4", ç2". /

coNSIDERANDo NECESSTDADE DE sUnLEMENTAÇAo onçRveNrÁRta
DESPESAS CoM MANUTTNçÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.

REF. SoLIcITAÇÃo 614 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

coNSIDERANDo NEcESsTDADE DE sUnLEMENTAÇÃo onçaveNrÁRte
DESPESAS CoM MANUTnNÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.

REF. sot-rcrrAÇÃo 6r7 - UNTDADE or ctsrÃo le eouceçÃo

coNSTDERANDo NECESSTDADE DE supr-punNreÇ¡o onÇevnNrÁRtn
DESPESAS CoM MANUTENçÄ,O DE PESSOAL E ENCARGOS.

REF. solrcrrAÇÃo 618 - T,JNTDADE on cnsrÃo or nnovoçÃo oe seúol

PARA

PARA

PARA

AÏENDER

ATENDER

ATENDER

DECRETA:

ART, 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO rr¿UNtCÍplO, Urr¡ CnÉOlrO ADICIONAL
SUpLEMENTAR No vALoR DE R$ 8.15.000,00 (orro vrr-sÕEs cENTo E euINzE MIL REAIs) NA(s)
ooreçÃo1ÕEs¡:

O8.O 1.04. 1 22.0 1 9O.2OO7 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.3.90.48.00 ourRos AuxÍuos rrNeNcEIRos A pESSoas ristces

OOOO PROPRIA

R$ 15.000,00

r3.0r.12.36s.01ss.2t51 MANUTENCAo DE pESSoAL Do MAGISTÉnto - roucecÃo INr¡NnL t
3.I .90. I I .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OOOO PROPRIA

8.000.000,00

14.01 . I 0.303.0 I gt .293a ueNut¡NcÃo DE pESSoAL E ENCARcos - ¡sstsrÊuct¡ peRvecÊurl<
3. 1.90.04.00 coNrRerecÃo poR TEMpo DETERMINADo

OOOO PROPRIA

TOTAI-....R$

100,000,00

8. I I 5.000,00

ART, 2" - A coBERTURA Do cRÉotro DE QUE TRATA o ART. l" FAR-sE-Á coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - anuulçÃo pARcrAL DA(s) sEGUTNTE(s) oor¡ç.Ão(ÕEs) Do oRÇAMENTO

VIGENTE:

RS

R$

08.0 r.04. 1 22.0 I 90.2007
3.1.90.11.00

0000
15.000.00

I3.OI.I2.36I.OI96.2I50 ITIENUTENCÃODEPESSOALDOMAGISTÉruO-SNSINOFUNDAMENTA

DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

RS

Página I de 2

3.1.90.11.00
0000

14.01, l 0.303,01 9 t,2938
3.1 .90.1 I .00

0000

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM

PREFEITURADo MUNICÍpIo nr JuNulñ

Decreto N.31.21212022

VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL

PROPRIA

R$ 8.000.000.00

veuurpNcÃo DE PESSoAL E ENCARcos - esstsrÊNcn rnRuecÊu't
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
PROPRIA

R$ 100.000.00

TOTAL....R$ 8. r l 5.000,09,/

pusLrc¡ÇÃo.

LUV MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA cesTÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNrCrpto DE Jr-rNDrAr, AO(S) VrNTE E SErS DIA(S¡ OO tVtÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

NADATA

JOSE

Págirrr 2 de 2